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EUROPEJSKI TYDZIEŃ PROFILAKTYKI RAKA SZYJKI MACICY 2011 

 
W sobotę 22 stycznia 2011 r. ruszyła V edycja Europejskiego Tygodnia Profilaktyki Raka Szyjki 
Macicy. Inicjatorem obchodów Tygodnia jest Europejskie Stowarzyszenie Raka Szyjki Macicy 

(European Cervical Cancer Association).  
 

W kraju akcję koordynowała Ogólnopolska Organizacja na rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy 
Kwiat Kobiecości. Honorowy patronat  objęła Małżonka Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, 

pani Anna Komorowska oraz prezydent m.st. Warszawy, pani Hanna Gronkiewicz Waltz. 

O kampanii 
 
W 2011 roku Europejski Tydzieo Profilaktyki Raka Szyjki Macicy organizowany był wraz z 
magazynem „Glamour” pod hasłem „Piękna, bo zdrowa”. Kampania miała na celu zwiększenie 
świadomości kobiet na temat choroby. 

W obchody Tygodnia zaangażowały się: Anna Dereszowska, Katarzyna Glinka, Anna 
Wendzikowska, Marzena Sienkiewicz, Agnieszka Popielewicz i Edyta Jungowska. Patronat nad 
inicjatywą objęły instytucje takie jak: Polski Czerwony Krzyż, Polska Unia Onkologii, Polskie 
Towarzystwo Ginekologiczne i Polskie Towarzystwo Ginekologii Onkologiczne. 

W ramach przygotowao do obchodów Kwiat Kobiecości zorganizował spotkanie dla 100 kobiet 
pracujących w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. Osoby uczestniczące w 
wydarzeniu miały możliwośd wysłuchania historii Idy Karpioskiej, która wygrała walkę z chorobą, 
a także przemówienia ginekologa doktora Jacka Tulimowskiego na temat przyczyn raka szyjki 
macicy oraz dostępnych form profilaktyki. 

W Warszawie od 22 do 24 stycznia w Centrum Handlowym Blue City oraz od 25 do 27 stycznia w 
Centrum Handlowym Targówek osoby zainteresowane problemem raka szyjki macicy mogły 
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odwiedzid stoiska - „miasteczka kobiece”. Można tam było uzyskad informacje na temat choroby 
oraz dostępnych form profilaktyki. Ponadto, kobiety miały szansę skorzystad z porad dietetyka, 
stylistki oraz wizażystki. W podstawionych pod centra handlowe cytomammobusach kobiety 
miały możliwośd wykonad bezpłatne badania mammograficzne pod okiem lekarzy i 
pielęgniarek.   
 
- Połączenie edukacji na temat raka szyjki macicy, profilaktyki, zasad prawidłowego odżywiania i 
elementów wizażu wpisuje się w hasło tegorocznej edycji Tygodnia „Piękna, bo zdrowa” – mówi 
Ida Karpioska, Prezes Ogólnopolskiej Organizacji na rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy Kwiat 
Kobiecości. Dla młodych dziewczyn zdrowie powinno byd priorytetem, a dbanie o nie – 
koniecznością - dodaje. 

Zwieoczeniem obchodów Europejskiego Tygodnia Profilaktyki Raka Szyjki Macicy była gala 
podsumowująca, która odbyła się 31 stycznia 2011 r. w Velvet Bar w Złotych Tarasach. Podczas 
spotkania zostały wręczone statuetki – symboliczne „Perły Mądrości” – osobom i instytucjom 
zaangażowanym w edukację społeczną na temat raka szyjki macicy. 

Sponsorami wydarzenia byli: GlaxoSmithKline, Bank Gospodarstwa Krajowego, Organique, 
Ochnik, Rovers, Natural Lady. Partnerami: Sephora, Centrum Medyczne Damiana. Patronat 
medialny: Clear Channel oraz Multikino.  

Podziękowania od Prezydent m. st. Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz Europejski Tydzieo 
Profilaktyki Raka Szyjki Macicy 

Pobierz 

Podziękowania od małżonki Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, pani Anny Komorowskiej 
Europejski Tydzieo Profilaktyki Raka Szyjki Macicy 

Pobierz 

 
W trakcie  Europejskiego Tygodnia Profilaktyki Raka Szyjki Macicy: 
 
1. Na stronie internetowej www.kwiatkobiecosci.pl oraz w siedzibie organizacji uruchomiony 
został:  

 dyżurujący telefon+48 22 8322406  na który można było zadzwonid i dowiedzied się 
wszystkiego na temat RSM; 

 można było również zadzwonid na skyp – organizacja.kwiat.kobiecosci i bezpośrednio 
porozmawiad oraz wysład pytania przez GG – 13142258 komunikator; 

 na forum dyżurujący lekarz odpowiadał na pytania; 

http://www.kwiatkobiecosci.pl/files/Podziekowania_Prezydent_Warszawy.pdf
http://www.kwiatkobiecosci.pl/files/Podziekowania_Anna_Komorowska.pdf
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 na stronie znalazły się informację gdzie można zrobid bezpłatną cytologię i gdzie można 
się zaszczepid przeciw wirusowi HPV. 

2. Wolentariusze Kwiatu Kobiecości promowali profilaktykę poprzez ulotki informacyjne o 
raku szyjki macicy w ośrodkach Zdrowia i przychodniach medycznych, centrach handlowych;  

3. Kwiat Kobiecości uczestniczył w odczytach i prelekcjach dotyczących profilaktyki RSM oraz 
szczepieo przeciw wirusowi HPV;  

4. W czasopismach i na stronach internetowych promowaliśmy artykuły o tematyce 
zdrowotnej;   

5. Wywiady z Kwiatem Kobiecości pojawiły się w TV.  

Dowiedz się więcej o profilaktyce raka szyjki macicy.  

 

http://www.kwiatkobiecosci.pl/s/2/profilaktyka

